MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL Nº 01/2016

COMUNICA SUSPENSÃO DO EDITAL Nº 14/2016 DE SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ESPORTES E

ATIVIDADES FÍSICAS INCLUSIVAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFJF

O Centro de Educação a Distância, por meio da sua Coordenadora UAB, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1- Fica suspenso até segunda ordem o Edital n°14/2016, relativo à seleção de

alunos para o Curso de Especialização em Esportes e Atividades Físicas

Inclusivas para Pessoas com Deficiência na modalidade a distância,

aguardando decisões superiores.

2- A documentação referente ao Edital mencionado poderá ser resgatada pelo

próprio candidato na Secretaria do CEAD, a partir desta data.

Juiz de Fora, 01 de novembro de 2016.

Prof. Eliane Medeiros Borges

Coordenadora UAB/CEAD